
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №114 

Приказ 

от 31.08.2022г. №01-18/46-9 

О внедрении целевой модели наставничества 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом», приказа департамента образования Ярославской области 
№36/нп от 29.07.2022г. «Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ и образовательных программ среднего 
профессионального образования в Ярославской области», приказа Департамента 
образования Администрации городского округа город Рыбинск методологии 
(целевой модели) наставничества 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в детском саду№114 систему (целевой модели) наставничества. 

2. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества 
старшего воспитателя Кураеву В.В. 

3. Утвердить «Дорожную карту» по реализации целевой модели наставничества в 
детском саду №114 на 2022 - 2023 учебный год; 

4. Разработать и утвердить 

- Положение о наставничестве в детском саду №114 на 2022 - 2023 учебный год; 

- Программу целевой модели наставничества в детском саду №1 14; 

5. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 
наставничества в соответствии с методическими рекомендациями, разработанными 
ведомственным проектным офисом национального проекта «Образование» и 
региональным центром наставничества (ГАУ ДПО ЯО Институт развития 
образования) в сроки, установленные дорожной картой 



наставничества, старшему 6. Куратору по внедрению целевой модели 
воспитателю Кураевой В.В.: 

- создать базы наставляемых и наставников; 

- создать условия для функционирования целевой модели наставничества в детском 
саду №114; 

- обеспечить охват программами наставничества педагогов-молодых специалистов; 

- обеспечить внесение информации о наставниках и наставляемых педагогах в 
АСИОУ (раздел «кадры»). 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий Ю.В. Карасёва 


